□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司产品的生产工艺主要为配方型复配工艺，生产过程的污染较少，但仍存在着少量“三废”

排放。报告期内，公司严格按照《危险化学品安全管理条例》、《易制毒化学品管理条例》等有

关规定进行危险化学品的日常管理。

2020 年半年度报告

41 / 161

报告期内，公司环保设施实际运转效果良好，相关污染物能够得到有效处理并达到法律法规

规定或国家和行业标准要求。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

参见第十节“五、重要会计政策及会计估计”之“44. 重要会计政策和会计估计的变更”。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

42 / 161

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 41,533,424 78.20   -631,084 -631,084 40,902,340 77.02

1、国家持股

2、国有法人持股 9,693,307 18.25   9,693,307 18.25

3、其他内资持股 9,279,789 17.47   -631,084 -631,084 8,648,705 16.29

其中：境内非国有法人持股 9,279,789 17.47   -631,084 -631,084 8,648,705 16.29

境内自然人持股

4、外资持股 22,560,328 42.48   22,560,328 42.48

其中：境外法人持股 22,560,328 42.48   22,560,328 42.48

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 11,574,956 21.79   631,084 631,084 12,206,040 22.98

1、人民币普通股 11,574,956 21.79   631,084 631,084 12,206,040 22.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 53,108,380 100   - - 53,108,380 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年半年度报告

43 / 161

1、2020 年 1 月 22 日首次公开发行网下配售限售股 631,084 股上市流通，详情请查阅公司于 2020 年 1月 14 日刊登在上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 的《首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2020-001）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

网下摇号限

售新股

631,084 631,084 - - 其他网下配

售限售

2020年 1月

22 日

合计 631,084 631,084 - - / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 6707

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

存托凭证持有人数量